
 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 1 - 

EL DIRECTOR DE LA CORPORACION AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 
 

En ejercicio de sus facultades legales, conferidos en los Estatutos de la Corporación, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que,  en virtud del Decreto Ley 393 de 1991 y del artículo 49 de la Ley 498 de 1998, mediante el Decreto 2257 de 
2017 se autorizó al Ministerio de Tecnologías de la Información y Comunicaciones y al Departamento 
Administrativo de la Función Pública, para que concurran en la creación de una Entidad Descentralizada Indirecta 
con el carácter de asociación civil, con participación pública y naturaleza privada, sin ánimo de lucro, con 
patrimonio propio, organizada bajo las leyes colombianas, dentro del marco de la Constitución Política y las normas 
de Ciencia y Tecnología, en especial de lo dispuesto Decreto - ley 393 de 1991, y regida, además de dichas 
normas, por lo dispuesto para las corporaciones en el Código Civil, así como por sus Estatutos. 
 
Que mediante Documento Privado de Constitución de Corporación Sin Ánimo de Lucro, el Ministerio de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones y el Departamento Administrativo de la Función Pública, 
constituyeron la  CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL, en adelante AGENCIA 
NACIONAL DIGITAL la cual tiene como objeto articular los Servicios Ciudadanos Digitales de que trata el título 17 
de la parte 2 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario del sector de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones, Decreto 1078 de 2015, acorde con la evolución de los modelos de servicios digitales ciudadanos 
y del sistema de planeación y gestión pública, y desarrollar las actividades de ciencia, tecnología e innovación 
asociadas a la creación de un ecosistema de información pública, incorporando la debida gestión de riesgos 
asociada a la información, que permita apoyar proyectos de ciencia, tecnología e innovación, así como identificar 
planes programas y proyectos que ofrezcan soluciones a problemáticas o cuellos de botella en el sector público 
colombiano, introduciendo con ello mejoras significativas en los procesos estatales, mediante el uso y desarrollo 
de soluciones de software, analítica de datos, entre otras. 
 
De conformidad con la naturaleza jurídica y lo previsto en el artículo primero de los Estatutos de la Agencia 
Nacional Digital, la entidad está regida, entre otras, por las regulaciones previstas para las corporaciones en el 
Código Civil y en las normas para las entidades de este género.  
 
Que los Estatutos de la AGENCIA NACIONAL DIGITAL, en su artículo 27 indican entre otros como funciones del 
Director de la AGENCIA NACIONAL DIGITAL la de; “5. Velar por los bienes de la misma, por sus operaciones 
técnicas, sus cuentas y documentos. y 9. Vigilar el recaudo e inversión de los recursos de la AGENCIA NACIONAL 
DIGITAL, y la correcta disposición de sus bienes”  
 
Que el Artículo 37 del Decreto 568 de 1996 “Por el cual se reglamentan las Leyes 38 de 1989, 179 de 1994 y 225 
de 1995 Orgánicas del Presupuesto General de la Nación” dispone:  Las cuentas por pagar serán constituidas por 
los empleados de manejo de las pagadurías o tesorerías con la aprobación del ordenador del gasto. 
 
Que las cuentas por pagar son aquellas obligaciones que quedan pendientes de pago para la siguiente vigencia 
fiscal y se presentan en los casos en el que el bien o servicio se ha recibido a satisfacción a 31 de diciembre o 
cuando en desarrollo de un contrato se han pactado anticipos y estos no fueron cancelados. 
 
Que el Artículo 27 del Decreto 1805 del 31 diciembre de 2020, “Por el cual se liquida el Presupuesto General de 
la Nación para la vigencia fiscal de 2021, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”, 
dispone: “A través del Sistema Integrado de Información Financiera SIIF – Nacion se constituirá con corte a 31 de 
Diciembre de 2020 las reservas presupuestales y las cuentas por pagar de cada una de las secciones del 
Presupuesto General de la Nacion a las que se refiere el Artículo 89 del Estatuto Orgánico de Presupuesto Como 
Máximo las reservas presupuestales corresponderán a la diferencia entre los compromisos y las obligaciones, y 
las cuentas por pagar por la diferencia entre las obligaciones y los pagos” 

 



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 2 - 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Constituir las cuentas por pagar con corte a 31 de diciembre de 2020 por un valor de MIL 
DOSCIENTOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS MCTE. ($1.208.423.465,00) para ser canceladas en la vigencia fiscal 2021 según el siguiente 
detalle: 
 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

225320 9/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1022342084 VELANDIA RAMOS WILLIAM             7.785.000  

225420 9/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1123510457 MORALES HERRERA 

RICHARD             7.785.000  

227220 11/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52480220 PEREZ MORENO LILIANA 

IBETH             6.000.000  

229320 15/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1030592697 MORENO JIMENEZ JAIME 

ALBEIRO             7.785.000  

229520 15/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121894771 RODRIGUEZ PINTO 

CLARENA             7.785.000  

229920 15/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302024-02 C.C. 830087030 

S O S SOLUCIONES DE 
OFICINA & SUMINISTROS S 
A S 

         43.419.049  

230320 15/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 52094084 BONILLA OSPINA JENNI 

BIBIANA             6.000.000  

231620 15/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121886771 CAJAMARCA MAYORGA 

JUAN CAMILO          10.000.000  

237920 17/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80136188 BALLESTEROS MARTINEZ 

CESAR AUGUSTO             4.671.000  

251320 22/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86060496 HERRERA GERMAN 

ERNESTO             7.785.000  

251820 22/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302086-02 C.C. 830058677 IFX NETWORKS COLOMBIA 

S A S          61.522.709  

258620 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 1121879188 MONTOYA CRUZ CARLOS 

ALFONSO             7.785.000  

259420 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80432745 DIAZ PAEZ PUBLIO             7.785.000  

260720 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80762208 RIVEROS MARIN HELBERT 

HUMBERTO             8.000.000  

260820 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 43164135 CALLEJAS MALDONADO 

BIBIANA             9.000.000  

261120 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1110516094 TAMAYO DEVIA OMAR 

FABIAN             6.000.000  

261220 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 39694535 VANEGAS CHAPARRO 

MARINA MAGDALENA             9.500.000  

261320 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80409287 Moreno Gómez Jorge Alberto          10.500.000  

261420 23/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52272369 GUARIN DIAZ LUISA 

FERNANDA          10.000.000  

262520 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121841147 SANCHEZ TAFUR 

ANDERSON ARLEY             7.785.000  

263120 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1123510457 MORALES HERRERA 

RICHARD             7.785.000  



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 3 - 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

263220 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1053826485 FIGUEROA IDARRAGA 

HERMAN ANDRES             3.586.886  

263320 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1053826485 FIGUEROA IDARRAGA 

HERMAN ANDRES             3.586.886  

263420 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121868767 TORO TORRES OSCAR 

MIGUEL             9.000.000  

264020 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1122650137 MELO WALTEROS JHON 

FREDY             4.671.000  

264120 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1116992667 RIVERA ARENAS DANIEL             7.785.000  

264320 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 9738561 VARGAS ESCOBAR JOSE 

LUIS             9.342.000  

264420 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1022342084 VELANDIA RAMOS WILLIAM             7.785.000  

264520 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52480220 PEREZ MORENO LILIANA 

IBETH             6.000.000  

264620 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1122649522 VELASQUEZ PARRADO 

DAYAN             7.785.000  

264720 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024532415 GARZON ARENAS DIEGO 

LEONARDO             3.586.886  

265020 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1014222840 MENJURA GORDILLO JORGE 

ALEXANDER             4.671.000  

265120 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80851185 PEÑALOZA CARVAJAL 

EMILIO ANDRES             7.785.000  

265220 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1107088722 SALCEDO MEJIA RAQUEL             4.671.000  

265320 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121929734 MUÑOZ MELENDEZ DANIEL 

FERNANDO             7.785.000  

265420 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1072394576 FORERO REY HAWER 

ALBERTO             7.785.000  

265620 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024520440 RAMIREZ SALAZAR BRIAN             4.300.000  

265720 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 63516700 SAAVEDRA PEÑA ANDREA 

JULIETH             7.785.000  

265820 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 4119907 CHAPARRO GUERRERO 

WILLVER ALEXANDER             7.785.000  

265920 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80116230 MELO OLARTE DANIEL             7.785.000  

266020 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86084547 BAQUERO GIRALDO OMAR 

ARMANDO             7.785.000  

266220 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121905443 CASTRO PRIETO ADRIANA 

LUCIA             4.591.214  

266420 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1073512224 MANCILLA CASTRO ERIKA 

ROCIO             4.671.000  

266520 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1031143925 FORERO SANCHEZ ANGIE 

ESTEFANIA             4.000.000  

266620 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1075229443 OSORIO GIRALDO WILMER 

ALEJANDRO             7.785.000  

266720 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121935866 CADENA QUIROGA ANDRES 

LEONARDO             4.000.000  

266920 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1030564833 HENAO GARCIA CARLOS 

ALBERTO             4.671.000  

267320 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 9850733 SOTO BOTERO CARLOS 

ADRIAN             7.785.000  



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 4 - 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

267420 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1020767159 NIETO CRUZ JOHAN FAIBEL             7.785.000  

267620 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 93397700 MACHADO ROJAS CRISTIAN 

LEONARDO             3.373.500  

267720 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121869311 GANTIVA DIANA MARCELA             4.671.000  

267820 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121882187 TORRES OLAYA FAIBER 

GABRIEL             4.671.000  

268020 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1116782160 PEREZ GAITAN SAMUEL 

LEONARDO             4.671.000  

268120 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1123086216 DIAZ CIFUENTES MICHAEL 

SANTIAGO             7.785.000  

268320 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1119890924 OCAMPO CASTRO LEIDY 

NATALY             4.671.000  

268620 24/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79219247 ALVARADO CANTOR JUAN 

DAVID             6.000.000  

268720 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1015412569 GUERRERO GARCIA 

ESNEYDER MANUEL             7.785.000  

268820 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1030607357 FREYRE POVEDA LORENA 

CONSTANZA             3.586.886  

268920 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1018436821 URIBE BEDOYA NICOLAS             7.785.000  

269020 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121904795 RAMIREZ FORERO ANGELA             6.000.000  

269620 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024495089 GARZON ARENAS JOHANN 

ALEXANDER             7.785.000  

269720 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86074787 MUÑOZ MARTINEZ JORGE 

LUIS             6.000.000  

270320 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1098625388 MOSQUERA GUTIERREZ 

MAURICIO             6.000.000  

270520 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1120565910 GALLEGO GIRALDO JUAN 

DAVID             4.671.000  

270620 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1031126425 LOZANO RUIZ JUAN PABLO             7.785.000  

270720 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121877776 DIAZ MURCIA CRISTIAN 

CAMILO             3.586.886  

270820 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80018615 DIAZ PINTO MANUEL 

ALONSO             7.300.000  

271020 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024579324 MUÑOZ BUITRAGO IVAN 

CAMILO             2.000.000  

271120 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80092829 LOPEZ SEVILLANO CARLOS 

ANDRES             7.785.000  

271320 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80756387 POVEDA CARVAJAL 

HECTOR JULIAN             7.785.000  

271420 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52538865 MORA CARRION SONIA             6.000.000  

271620 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79894191 BARRETO PARRA WILLIAM 

JAVIER             7.785.000  

271820 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1109843316 VARGAS SERRATO JOSE 

JAVIER          10.738.000  

271920 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 94314283 MAYOR DIEZ HECTOR FABIO             9.000.000  

272020 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 59676957 CORTES LIDA LILIANA             9.000.000  



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 5 - 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

272120 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52428897 AMBUILA TOVAR DORA 

MIGNELY             6.000.000  

272220 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1018477702 ARENAS MARTINEZ 

SEBASTIAN CAMILO             4.000.000  

272320 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79543481 FLOREZ RAMIREZ GUSTAVO 

MAURICIO          10.738.000  

272420 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86075018 PABON MORA JERSON 

EDUARDO          10.738.000  

272520 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86075018 PABON MORA JERSON 

EDUARDO          10.738.000  

272720 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1013649572 DIAZ LOPEZ JEFRY STEVEN             4.671.000  

272820 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 51731437 MORA PULGARIN LUZ 

AMPARO             6.000.000  

272920 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 9533389 VARGAS ROBLES WILLIAM 

MANUEL             9.000.000  

273320 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86073636 AGUDELO VILLALOBOS 

LEANDRO ESNEYDER             3.892.500  

273420 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 19385145 ARJONA REYES CARLOS 

ROGELIO          10.500.000  

273520 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1017150167 JHOVANNY ANDRES CAÑAS 

PINO             7.785.000  

273720 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1022340928 RIOS BERNAL GEOVANNY             7.785.000  

273820 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79709910 ARIAS NOVAL NESTOR 

OSWALDO             9.000.000  

273920 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1104704188 SANCHEZ LEGARDA YEISON 

DAVID             7.785.000  

274020 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52198205 GUIZA ROJAS MARTHA INES             6.000.000  

274120 28/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121948087 RODRIGUEZ GALLO FRANCY 

DAYANA             3.586.886  

274220 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 36314797 ESCOBAR LOMBANA YURY 

MABEL             7.785.000  

274320 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1122130607 GOMEZ MICHEL EDUARDO             4.500.000  

274420 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79491929 PALACIOS TORRES JOSE 

MANUEL             7.785.000  

274520 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52975674 PEÑA CUEVAS INGRID 

PAULLETT             6.000.000  

274620 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 91516540 BARRERA ADAME DANIEL 

ALFONSO             7.785.000  

274820 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024518715 CETINA CANO JUAN             7.785.000  

274920 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024518715 CETINA CANO JUAN             7.785.000  

275020 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1052382048 RINCON ALFONSO NORA 

ESPERANZA             7.785.000  

275120 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1075286658 RUIZ GOMEZ LAURA MARIA             9.000.000  

275220 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 14253439 CORREDOR FARDEN 

CARLOS ANDRES             4.671.000  

275320 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 39810032 JURADO GORDO LUZ 

ANDREA             4.000.000  



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 6 - 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

275420 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121859116 HERNANDEZ CAÑON JORGE 

LUIS             7.785.000  

275520 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024505319 OSORIO TOVAR NESTOR 

LEONEL             9.000.000  

275620 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024505319 OSORIO TOVAR NESTOR 

LEONEL             9.000.000  

275720 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 93397700 MACHADO ROJAS CRISTIAN 

LEONARDO             7.785.000  

275820 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80767712 PULIDO ARIZA WILLIAM 

FERNANDO             6.000.000  

275920 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1130647276 GUERRERO SANCHEZ JAIR             4.671.000  

276020 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 12448436 MEDINA DIAZ GRANADOS 

LUIS DANIEL             7.785.000  

276120 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79722712 OSPINA GOMEZ CHRISTIAN 

MAURICIO             7.785.000  

276220 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121864499 APONTE SOLANO JOHN 

CHARLES             7.785.000  

276320 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1018426087 ORTIZ AVILA MARLADY             7.785.000  

276420 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 72345235 FERRO VERGARA CARLOS 

MARIO             3.892.500  

276520 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 72345235 FERRO VERGARA CARLOS 

MARIO             3.892.500  

276620 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121882187 TORRES OLAYA FAIBER 

GABRIEL             4.671.000  

276720 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79687889 CORDERO AGUILERA JHON 

JAIRO             7.785.000  

276820 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79806956 MOHAMAD MADERO 

MAYHSD             5.190.000  

276920 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86073636 AGUDELO VILLALOBOS 

LEANDRO ESNEYDER             3.892.500  

277020 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80432745 DIAZ PAEZ PUBLIO             7.785.000  

277120 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 88202467 ECHEVERRY SALCEDO 

ALVARO          11.900.000  

277220 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80769946 GARCIA ORTIZ JUAN 

SEBASTIAN          10.738.000  

277320 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1076648705 ESPITIA GARZON ANGELICA 

MARIA             6.000.000  

277420 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 11441402 ESLAVA ALVAREZ EUCLIDES             6.850.800  

277520 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 11441402 ESLAVA ALVAREZ EUCLIDES             9.342.000  

277620 29/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52582416 SANCHEZ SEPULVEDA 

CLAUDIA CATALINA             9.000.000  

277920 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80543104 CAICEDO RUEDA ANDRES 

FELIPE             9.342.000  

278020 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1085303462 SANTACRUZ ZAMBRANO 

CARLOS ANDRES             7.785.000  

278120 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79813883 CARRILLO GARCIA EDGAR 

REINEL          10.000.000  

278220 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79794317 COBOS GUEVARA EDGAR 

ARTURO          13.090.000  



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 7 - 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

278320 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 10305947 TULANDE DULCEY ERNEY 

OCTAVIO             7.785.000  

278420 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 7227344 MANOSALVA RODRIGUEZ 

JOSE ORLANDO             9.500.000  

278520 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1075229443 OSORIO GIRALDO WILMER 

ALEJANDRO             7.785.000  

278620 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024525083 GONZALEZ BROCHERO 

MANUEL GUILLERMO          15.570.000  

278720 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 52478493 SANTOS ACUÑA MONICA 

PAOLA          12.000.000  

278820 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1048937175 PADILLA PIÑA ADELIS ANET             6.000.000  

278920 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1048937175 PADILLA PIÑA ADELIS ANET             6.000.000  

279020 30/12/2020 A-02-02-02-009-
006 C.C. 900979566 MAGNA AMBIENTE S A S             1.380.000  

279120 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 32889622 PULGAR TORRES LISSETTE 

MARIA             9.342.000  

279220 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 32889622 PULGAR TORRES LISSETTE 

MARIA             4.671.000  

279320 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121825833 MONDRAGON RIOS JOSE 

JAIR          10.700.000  

279420 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121926205 CASTAÑO ALEX SERGUEY             4.000.000  

279520 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 86074808 VARGAS VANEGAS JESUS 

ANDRES             7.785.000  

279620 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 91516540 BARRERA ADAME DANIEL 

ALFONSO             7.785.000  

279720 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 901085590 ARQUESOFT S.A.S.             1.035.300  

279820 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 860524654 

ASEGURADORA SOLIDARIA 
DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA 

            5.045.310  

279920 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 860524654 

ASEGURADORA SOLIDARIA 
DE COLOMBIA ENTIDAD 
COOPERATIVA 

               357.003  

280020 30/12/2020 A-02-02-02-008-
003 NIT 1098657155 PINEDA GUTIERREZ EDITH 

YOLIMA             5.500.000  

280120 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 860009578 SEGUROS DEL ESTADO S.A.                796.654  

280220 30/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 1098657155 PINEDA GUTIERREZ EDITH 

YOLIMA             4.000.000  

280320 30/12/2020 A-02-02-02-008-
003 C.C. 1098657155 PINEDA GUTIERREZ EDITH 

YOLIMA             1.500.000  

280420 30/12/2020 A-02-02-02-008-
003 C.C. 52515110 FANDIÑO LOPEZ SIRLEY 

ANDREA             4.000.000  

280520 30/12/2020 A-02-02-02-008-
004 C.C. 899999115 

EMPRESA DE 
TELECOMUNICACIONES DE 
BOGOTA SA ESP ETB  

            2.110.110  

280620 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 NIT 1024486866 COLORADO ROJAS CESAR 

AUGUSTO             7.785.000  

280720 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1121822725 PEDRAZA LOZANO MIGUEL 

ALBERTO             6.000.000  

280820 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1122120945 RAMIREZ CLAVIJO EDGAR 

ALEJANDRO             7.785.000  



 
 
 
 

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL 
 

Resolución N° 004 de 2021   
(Enero 08)           

                                
“Por medio de la cual se constituyen las cuentas por pagar para la AND para la vigencia 2021” 

 

 - 8 - 

CUENTAS POR PAGAR A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 
Numero de 
Obligación 

Fecha de 
Registro Rubro T.I. Identificación Nombre Razón Social  Valor Bruto  

280920 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80165994 ANDRES FELIPE GONZALEZ 

ROJAS             7.785.000  

281020 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80165994 ANDRES FELIPE GONZALEZ 

ROJAS             7.785.000  

281120 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80165994 ANDRES FELIPE GONZALEZ 

ROJAS             7.785.000  

281220 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 1024507098 MAHECHA BARRERO 

YEIKOL ARMANDO             3.892.500  

281320 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79367947 ACEVEDO MEJIA LUIS 

GUSTAVO             9.342.000  

281420 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 79367947 ACEVEDO MEJIA LUIS 

GUSTAVO             9.342.000  

281520 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80736908 CASTILLO RODRIGUEZ 

JAVIER ALEXANDER             1.700.000  

281620 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80736908 CASTILLO RODRIGUEZ 

JAVIER ALEXANDER             1.700.000  

281720 31/12/2020 C-2302-0400-1-0-
2302003-02 C.C. 80818173 MAHECHA SUAREZ GERMAN 

ANDRES             7.785.000  

TOTAL CUENTAS POR PAGAR  1.208.423.465 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
Dada en Bogotá D.C., a los ocho (08) días del mes de enero de 2021. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

JOHAN SEBASTIÁN ESLAVA GARZÓN 
DIRECTOR 

 
 

Proyectó:  Diana Milena Moya Pita - Profesional de Tesorería 
Revisó: Iván Arturo Domínguez Sierra – subdirector - Subdirección Administrativa y Financiera 
Vo. Bo. María Angélica González Russi – subdirectora – Subdirección Jurídica  
 




